
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMARUÍ 
Secretaria de Educação 

 

Praça Getúlio Vargas, s/n – Centro | CEP 88770-000 | Imaruí –SC | Fone: (48) 9 9804-5484 
 

 
 
 

educacaoimarui 

 
 
 

secretariaeducacaoimarui 

 
 
 

sedimarui 

 
 
 

secretariaeducacaoimarui 
 

seducacao.imarui@gmail.com | pedagogicosecretaria1@gmail.com | rhseducacao.imarui@gmail.com | grazielarocha.educacao@gmail.com | 
merendaescolarima@gmail.com | direcao.infoimarui@gmail.com | direcao.transporteimarui@gmail.com 

EDITAL DE SELEÇÃO DO PLANO DE GESTÃO ESCOLAR N. 026/2023 
HOMOLOGAÇÃO DA CONSULTA PÚBLICA 

Homologação da consulta pública para a Seleção do Plano de Gestão 

Escolar das Escolas da Rede Municipal de Ensino de Imaruí/SC, para 

os anos letivos de 2024 a 2027.  

 O Município de Imaruí torna público conforme cronograma, a Homologação da consulta pública 

para a Seleção do Plano de Gestão Escolar, conforme Edital nº 026/2023 e suas alterações, realizada nos 

dias 06 e 07 de dezembro de 2023 e conforme item 9.6 do referido Edital: 

9.6 Será considerado eleito o PLANO DE GESTÃO que obtiver 50% mais 1 (um) do total dos votos 

válidos. 

   CANDIDATO(A) UNIDADE ESCOLAR RESULTADO / % 

Cleusa da Silva Cardoso Machado CEIM Carlos Gomes Eleita – 69,45% 

Adriana Lima Vergílio CEIM Herculano Vicente Luís Eleita – 86,79% 

Silvana da Silva Paulo CEIM Olímpio Córdova Valente Eleita – 90,32% 

Regilane Sebastião Fernandes EEFM. Profª Larice Cavalcanti Caldas Eleita – 75,90% 

Maria Aparecida Alves Costa Ramos EEFM. Vereador Osvaldo de Souza Siqueira Eleita – 81,91% 

Rosania C. S. de Oliveira EEFM. José Tomás Ribeiro Eleita – 97,71% 

Wander Luiz da Rocha Flor EEFM. Prefeito Portinho Bittencourt Eleito – 59,95% 

 

Ficando assim, homologado em primeira votação os Planos de Gestão Escolar, conforme 

preconiza o Art. 15º da Lei Municipal nº 2.312, de 12 de setembro de 2022 e suas alterações. 

  

IMARUÍ, Estado de Santa Catarina, em 08 de dezembro de 2023 

 
 
      JOSÉ EUCLIDES DA ROCHA                           SÉRGIO JEREMIAS  

      Prefeito Municipal em exercício       Secretário de Educação     
 
 

https://www.facebook.com/educacaoimarui
https://instagram.com/secretariaeducacaoimarui?igshid=19bm3wbv7r1y3
https://t.me/sedimarui
https://www.youtube.com/channel/UCCinHWk6nGC_CN4YnNYAn0Q

